
GYMNÁZIUM BRNO
VÍDEŇSKÁ

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ
pro školní rok 2025/2026 

příspěvková organizace Jihomoravského kraje



KDO JSME
brněnské gymnázium s 67letou tradicí

čtyřleté všeobecné studium

šestileté studium zaměřené na programování

více než 10 000 absolventů

otevíráme 2 třídy v ročníku (pro 60 žáků)
kód oboru 79-41-K/41

otevíráme 2 třídy v ročníku (pro 60 žáků)
jedinečný obor vzdělávání v ČR
kód oboru 79-41-K/61



VEDENÍ ŠKOLY
Mgr. David Andrle
ředitel školy
andrle@gvid.cz

Ing. Ladislav Kvapil
zástupce ředitele školy
kvapil@gvid.cz

Mgr. Martin Dufek
zástupce ředitele školy
dufek@gvid.cz



O CO USILUJEME
konstruktivní školní prostředí

RESPEKTOVÁNI A RESPEKTOVANÍ

vymezená pravidla

moderní, bezpečný a předvídatelný prostor
sdílené cíle a prostředky

motivovaní učitelé
uvědomělí studenti s aspiracemi



CO NABÍZÍME

RESPEKTOVÁNI A RESPEKTOVANÍ

program školy, který pružně reaguje na změny podmínek ze
strany partnerů (ministerstva, vysokých škol, zaměstnavatelů
apod.)
kvalitní všeobecné vzdělání poskytující dobrý základ pro
studium na VŠ všech směrů
moderně vybavené odborné učebny
výraznou profilaci studia systémem volitelných předmětů
individuální rozvoj talentu prostřednictvím zapojení do
širokého spektra soutěží a aktivit
ochotu ke spolupráci v případě problémů (za předpokladu
aktivního přístupu studenta a rodičů)



CO OČEKÁVÁME

RESPEKTOVÁNI A RESPEKTOVANÍ

zodpovědný přístup ke studiu (aktivitu ve vyučování i v
individuální přípravě) a snahu dosáhnout osobního maxima
zodpovědnou docházku do školy, minimalizaci absence ve
výuce
snahu být platným členem „týmu“ (třídy i školy)
slušné chování a vystupování ve škole i na veřejnosti v době
mimo vyučování
dobré studijní zázemí, ochotu rodičů (nebo jiných zákonných
zástupců) spolupracovat se školou (zejména s třídním
učitelem)
aktivní informování školy o okolnostech ovlivňujících výkon
studenta



CO CHYSTÁME

S PODĚKOVÁNÍM NAŠEMU ZŘIZOVATELI

rekonstrukci a modernizaci školního hřiště
       (jaro 2025)

dokončení rekonstrukce elektroinstalace
       (ve 3. nadzemním podlaží, léto 2025) bude spojeno
       s modernizací prostředí chodeb, učeben a vybavení 



NAŠE VÍDEŇKA

adapťáky v Prudké09

lyžáky pro prváky a tercie

maturanti v Praze10 poznávačka pro němčináře

06
05
04
03
02

12
11

01

školní kola soutěží a olympiádpodzimní výměnné pobyty

Vánoční Vídeň výběrový lyžák Adventní koncert

poznávačka pro francouzštináře

soutěž Den hejtmanem

ples Spolku rodičů

přijímačky
maturity 
voda a sport pro třeťáky a kvinty

ekokurzy 

projektový týden

expedice DofE

jarní výměnné pobyty Gymnasia cantant

školní přehlídka SOČ Erasmus+ Days

jazyková exkurze do Británie



Školská rada 
cenná instituce

Patroni tříd z řad absolventů
propojení generací Den hejtmanem

soutěžíme a učíme se navzájem

NAŠE VÍDEŇKA

Spolek rodičů
důležitá spolupráce

Studentský parlament
faktivní samospráva

Mladí madrigalisté
pěvecký sbor

Garanti podpory
adaptace prváků

KVAK
spojení absolventů

Divadelní klub
klub plný zážitků

Gymnasia cantant
zpěváci z celého Česka v Brně

Kroužky 
deskovky, ajťáci i sport

DofE
aktivity v rámci dobrovolnictví

Sport a repre 
individuálně i v týmech



NAŠE VÍDEŇKA



POČTY PŘIHLÁŠEK



POČTY PŘIHLÁŠEK 2024



KRITÉRIA – 4L (2025)

CELKEM 100 bodů

hodnocení prospěchu na ZŠ (1. pololetí 9. ročníku)
průměr, matematika, čeština, cizí jazyk............max. 10 bodů
TEST Z MATEMATIKY
zadává CERMAT, započítává se lepší výsledek...max. 45 bodů*
TEST Z ČESKÉHO JAZYKA 
zadává CERMAT, započítává se lepší výsledek...max. 35 bodů*
účast a úspěchy ve vybraných olympiádách a soutěžích 24/25
vyjmenované, pro jednotlivce, prezenční, alespoň 2 kola 
Ma, Fy, Bi, Ch, Čj, Dě, Ze.................-...................max. 10 bodů

*) u testů se jedná o přepočtený počet bodů



KRITÉRIA – 6L (2025)

CELKEM 100 bodů

hodnocení prospěchu na ZŠ (1. pololetí 7. ročníku)
průměr, matematika, čeština, cizí jazyk............max. 10 bodů
TEST Z MATEMATIKY
zadává CERMAT, započítává se lepší výsledek...max. 48 bodů*
TEST Z ČESKÉHO JAZYKA
zadává CERMAT, započítává se lepší výsledek...max. 32 bodů*
úspěšná účast v matematické olympiádě 2024/2025
kat. Z7 nebo vyšší..............................................max. 10 bodů

*) jedná se o přepočtený počet bodů



PODÁVÁNÍ PŘIHLÁŠEK 

www.dipsy.cz

1.–20. ÚNORA 2025
www.dipsy.cz

elektronicky (registrace pomocí bank. identity
tzv. hybridně (bez registrace), vyplní se
elektronicky v systému, ale podává se listina
pouze v listinné formě (včetně příloh)

až 3 přihlášky s určením priority, kterou už ale nelze změnit
lze se vzdát práva na přijetí
v odvolacím řízení nelze využít nenaplněnou kapacitu 



ROZHODNUTÍ

www.dipsy.cz

ALGORITMUS DIPSY PODLE PRIORIT A POŘADÍ  NA ŠKOLE
bude zveřejněno 15. 5. 2025

na webových stránkách školy
v DiPSy

nezasílá se!



TĚŠÍME SE NA VÁS :-)



TĚŠÍME SE NA VÁS :-)

Děkujeme za pozornost
www.gvid.cz/prijimaci-rizeni 
dod.gvid.cz vedeni@gvid.cz

kvapil@gvid.cz
prijimacky@gvid.cz

prijimacky.cermat.cz 
prihlaskynastredni.cz
procvicprijimacky.cermat.cz 

tel.: 541 421 751
mob.: 603 467 937


